to the produdlioini of the qidiilk preif tlie lordis aifignis to the faid Abbot
and convent the viij day of Merche nixt to cum, witli continuatioun of

days, and ordanis thani to have lettres to fummond ther witnes ; and

baitli the partiis ar fummond apud a6la ; and ordanis the witnes now takiu

to be cloiit in the mene tyme. Extradlum de libro adlorum per me Johan-

nem Tyri clericum deputatum venerabilis viri magiilri Ricardi Murehede
decani Glafguenfis clerici rotulorum et regillri ac concilii iupremi domini

noitri Regis, fub meis figno et fubfcriptione manualibus
; Quod cpiidem

aClum feu decretum, ac omnia et iingula in eodeni contenta, in omnibus

iuis punclis et articulis, approbamus, ratificamus, et per preientes, ut pre-

miilum efl, confirmamus. Datum fub teilimonio magni iigilli noilri apud

Edinburgh duodecimo die meniis Novembris anno regni noilri tertio.

Summonitio Jacobi regis Scotie fuper dominum de Halkhed.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum dile6lis noilris Henrico Schaw de Gar-
tuly militi, Ricardo Schaw de Crago, Henrico Carnis, Georgio Craufurd,

Alano Stewart, Roberto Smyth, Ricardo Brigton, Johanni Broun, et

Roberto Smyth, ac eorura cuihbet conjundlim et diviiim, vicecomitibus

noilris in hac parte, falutem. Mandamus vobis et precipimus quatenus fum-

moneatis legittinie et peremptorie, coram teilibus, conianguineum noilrum

Johannem dominum RoiP de Halkhed, Alanum Or, Ninianum Or, Jo-

hannem Or, Joliannem Or, Willelmum Glennay, Johannem Dunlop, et

Johannem Quhitefurd, quod compareant corani nobis et confulibus noitris

apud Edinburgh, vel ubi nos pro tempore contigerit refidere, penultimo die

menfis Januarii proxiaio futuri fi dies illa juridica fuerit, alioquin proxima
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die juridica inde lequente, hora caufarum cum continuatione dierum, ad
inftantiam venerabilis in Chrifto patris Roberti abbatis monafterii noftri

de Pafleto et religioforum virorum conventus ejufdem ; videlicet diftos

Johannem dominum RolT', Alanum Or, Ninianum Or, Johannem Or, et

Johannem Or, ])ro injuftis intromiflione, occupatione, laboratione et ma-
nuratione terrarum de Moniabrok cum pertinentiis, jacentium in parochia

de Lochwyngok, a termino Pentecoftes ante datara prefentium ultimo pre-

terito, abfque alfedatione feu licentia di6lorum Abbatis aut conventus, eis,

in patrimonio et proprietate di6ti noftri Monafterii, ut afleritur, fpe6lan-

tium ; et pro injuftis perceptione et detentione ab eifdem, proficuorum

feni et graminis di6larum terrarum a di6lo tempore, extendentium ad vi-

ginti libras ufualis monete ad bonam eftimationem, ut aflferitur ; Et di6los

Johannem dominum RoiP, Wilchnum Glennay, Johannem Dunlop, et

Johannem Quliitefurd, pro injuftis intromiflione, occupatione, laboratione

et manuratione terrarum de Thornle cum pertinentiis jacentium in pero-

chia de Pafleto, per di6lum tempus, ablque aJTedatione feu licentia di6lorum

Abbatis aut conventus, eis ratione predi6la ut aOeritur fpe6lantium ; et

pro injuftis perceptione ab eifdem proficuorum feni et graminis earundem

terrarum per dielum tempus, extendentium ad viginti marcas monete pre-

di6le, ut alferitur ; Et di6lum Johannem dominum de RoflT' pro injufta

detentione a di6lis Abbate et conventu fexdecim bollarum farrine, pretium

bolle vi s. viii d., quatuor bollarum ordei, pretium bolle viii s., de decimis

terrarum de Halkhed de anno jam ultimo elapfo, nec non duodecim bolla-

rum farrine et duarum bollarum ordei, pretii predi6li, de decimis terrarum

de Thornle de di6lo anno, prefatis Abbati et conventui, ratione qua iupra,

ut afferitur, pertinentium ; Et fuper damnis et expenfis per ipfos inde ful-

tentis et fa6lis ; et idterius in premiiTis i'eli)onfuros et juri perituros ; inti-

mantes perfonis predi6t;is quod, flve di6lis die et loco cum continuatione

dierura comparuerint five non, nos nichilominus in premiflis, juftitia medi-

ante, procedemus. Inluper liiraraoneatis legittime coram teftibus, quod

compareant coram nobis et confulibus noftris, predi6lis die et loco, cum
continuatione dierum, ad perhibendum fidele teftimonium veritati fuper

inquirendis ab eis in premilfis, Et prelentes litteras debite executas et in-

doriatas earundem reddite latori : ad quod faciendum vobis et veftrum

cuilibet conjun6lim et divifmi in hac parte committimus poteftatem. Da-
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tiim Iiib teftimonio magni ligilli noftri apud Edinburgh, viceiimo odlavo die

menfis Decembris, anno regni noftri decimo-feptimo.

The vii day of Januare tbe gere of God J"^ v^^ iiij jeris I Geoi-g of Craufurd

fchireff in tbat part fummond Johnne Lorde RolT' at bis duclling- place of

the Halkbed, Alane Or, Ninianne Or, Jobnne Or, William Glennay,

Jobnne Dunlop, and Jobnne Qubitefurd, perfonaly apprehendit at tbeir

awyn boufes, to comper day and place within writtin, to aniuir to tlie in-

ftance of Robert abbot of Paflay and the convent of the iamyn, to all

poyntis and articulis contenit in this fummondis. And tbis I did befor

thir witnes, Andro Melcleriggis, Thomas Robiion, and Henry Beveragh.

In vritnes of tliis executioun to tliis indorfing I aflfixt at Paflay tbe xii day

of Januar and gere forfaid niy aifingnat.

RelTignatio terre de Aldhus per Rogerium filiura Reginaldi.

OMNIBUS Cbrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris, Roge-

rius fillus Reginaldi de Aldhous iiilutem. Noverit univerlitas veftra me
dediife, conceffiiTe et bac prefenti carta mea cjuietum clamalTe, Deo et

San6lo Jacobo et SancSlo Mirino de Paifelet et monachis ibidem Deo fer-

vientibus et imperpetuum fervituris, totum jus quod mihi vel beredibus

meis competit vel aliquo tempore competiit vel competere potuit vel de-

buit in tota terra de Aldbus, quam quidem terram ego et pater meus alio

tempore ad firmam tenuimus de monacbis prenominatis : et quia divinam

ultionem timui fi predi6lam terram, que dos eft eccleiie San6li Convalli de

Polloc, in periculum aninie mee, detinerem occupatam, volo et pro me et

heredibus meis concedo, ut predi6li monacbi totam terram predidlam, cum
omnibus libertatibus pertinentiis et aifiamentis fuis, iine omni inquietatione,

perturbatione, calumpnia vel gravamine ex parte mea et beredum meorum,

imperpetuum teneant, habeant et poifideant, adeo libere, quiete, plenarie

et honorifice ficut aliquam terram liberius tenent et pofiident. Infuper

volo et pro me et heredibus meis concedo, quod fi aliquo teiupore aliquod

inftrumentum repertmn iuerit, quod nomine meo vel beredum meorum de

predi6la terra fecerit mentionem, ieu per quod aliquod jus mibi vel heredi-

bus meis exigi poterit vel vendicari in eadem, nullius iit momenti nec
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niihi nec heredlbiis meis feu alicui alio aliquo tempore valiturum. Et ad

hanc donationem conceflionem et quietam clamationem fideliter oblervan-

dam et tenendani, ta6tis facrofanftis, corporale preftiti juramentum, et ad

majorem fecuritatem, prefenti fcripto figiflum meum duxi apponendum.

Hiis teftibus, dominis Galfrido etThoma, de Palfelet, et Thoma, de Polloc,

capellanis, Thonia de Polloc, et Thonia de Burg', Waltero filio Roberti,

Seth clerico de Kilpatric ad Gaugi, Thoma Stute, Rogerio clerico, et aliis.

Datum apud Paffelet, dominica proxima poftfeftum San6li Hillarii, anno

gratie millefmio ducentefimo fcxagefimo quinto.

Alia relignatio de Aldhus per Johannem filium Rogerii de Aldhus.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Johan-

nes de Aldhus, filius Rogerli de Aldhus, falutom in Doniino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra me dedilfe conceililfe et prefenti fcripto meo
quietum clamalTe et refignalfe religiofis viris Abbati et conventui de Pafle-

let, totum jus quod mihi vel heredibus meis competit, vel aliquo tempore

competiit vel competere potuit vel debuit, aliquo cafu, jure vel judicio, in

quadam portione terre de Aldhus cum pertinentiis quam quidem portionem

Patricius filius Nevyn' de predidlis religiofis aliquo tempore tenuit ad fir-

mam. Et quia predi6la portio terre prenominate dos eft ecclelie San6li

Convalli de PoIIoc, fateor me et recognofco injufte, fuper eadem portione

terre, predi6lis Abbati et conventui movilfe queftionem : quare volo et pro

me et heredibus meis prefenti fcripto meo concedo quod prenominati Ab-
bas et conventus predi6lam portionem terre cum pertinentiis habeant, te-

neant et poffidcant libere, quiete et pacifice imperpetuum, fine omni per-

turbatione, inquietatione vel juris vendicatione, cx parte mea vel here-

dum meoruni, omni cafu contingente. Infupcr volo et pro me et heredi-

bus meis concedo, quod fi aliquod inftrumentum quocunque tempore re-

pertum fuerit, per quod mihi vel heredibus meis jus competit vel compe-

tere poterit vel debeat, in predi6la portione terre feu in refiduo terre de

Aldhus, nullius fit roboris vel firmitatis, fed potius irritum et inane, et no-

bis vel alicui noftrum nullo tempore de cetero valiturum. Et ad majorem

hujus rei fecuritatem, ad fancta Dei evangelia pro me et heredibus meis cor-

porale preftiti lacramentum, quod nec ego nec heredes mei fupra predi6la
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terra de Aldhus vel aliqua parte ipfius, impoflerum contra predidlos Abba-

tem et conventum movebimus queftionem, fub pena centum librarum fabrice

ecclelle Glafguenlis plene et integre Iblvendarum ante litis ingreffum in

aliqua curia movendum
;
prelenti fcripto nichilominus in fuo robore re-

manente. Et iniliper iubpofui et fubpono me et lieredes meos imperpe-

tuum juriidi6lioni et cohercioni domini epifcopi Glalguenfis, et ejufdem

loci archidiaconi fi fedes vacaverit, ut alter ipforum polTit nos vel quemli-

bet noHrum, tam ad fohitionem pene fi committatur, quam ad obferva-

tionem preibripte conceffionis, renunciationis et quiete clamationis, per cen-

furam eccleiiailicam, compellere, de plano et iine ftrepitu judiciali, ex fola

infpedlione hujus inftrumenti, nullo proponendo obflante vel valituro. In

cujus rei teftimonium, quia figillum meum non eft notorium, prefens fcrip-

tum figillo officialitatis curie Glafguenfis, una cum figillis Nicholai filii

Alani et Johannis de Knoc et Thome de Fulton, necnon et cum figillo

meo proprio, feci roborari. Hiis teftibus, domino Waltero Lindefay, domino

Reginaldo de Crauforde, domino Simone Flandrenf, Johanne Prid', Ar-

thuro de Dunhou', Wilelmo de Knoc, Alano de Fulton, Johanne de

Schau, Waltero de Picnoc', et multis aliis.

Conventio fa6ta inter Abbatem et conventum de Paflelet et Johannem

de Aldhus filium Rogerii.

HEC EST CONVENTIO fafta inter Abbatem et conventum de PafTelet

ex parte una, et Johannem de Aldhus filium Rogerii de Aldhus ex altera,

die Martis proxima ante feilum San(5l iNichoIai epifcopi, anno gratie mille-

fimo ducentefimo ofilogefimo quarto : videlicet quod predi6lus Johannes

eodem die apud Glafgu in plena curia, coram domino Wilelmo de Soulys

tunc juftitiario Laudonie et aliis magnatibus, pro fe et heredibus fuis dedit,

conceffit et quietum clamavit predidlis Abbati et conventui totum jus quod

liabet vel aliquo tempore habuit vel habere potuit in terra de Aldhus ; et

predi6li Abbas et conventus, de communi confenfu et affenfu capituli fui,

concefterunt et prefenti fcripto fuo ad firmam dederunt predi(5lo Johanni

illam portionem terre in territorio de Aldhus quam Patricius filius Neuyn*

quondam de predidlis monachis tenuit ad firmam ; Tenendam et habendam

predi6lo Johanni toto tempore vite fue, quiete et pacifice, cum bracina et

aliis pertinentiis fuis, propter fex folidos et o6lo denarios bonorum et lega-

I
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lium ftirlingorum eis lingulis annis apud Palfelet folvendos, ad duos anni

terminos videlicet medietatem ad Pentecoften et medietatem ad fellum

San6li Martini in hyeme, fme fraude feu prorogatione termini longioris.

Infuper concefferiuit et prefenti fcripto confirmaverunt quod li de predidlo

Johanne, ante decellum Criftiane fponfe fue, contingat humanitus, quod pre-

didla Criftiana prenominatam portionem terre cum pertinentiis habeat et

teneat toto tempore vitc fue, folvendo predi6lis religiofis annuatim pro pre-

di6la terra trefdecim folidos et quatuor denarios bonorum et legalium ftri-

lingorum apud Paffelet ad terminos prefcriptos. Et predidlus Johannes

feu prenominata Criftiana fponfa fua non habebunt potettatem pro tempore

fuo, prenominatam portionem terre vel ali<iuam partem ejufdem alicui per-

fone ad firmam dare, impignorare, vel aliquo titulo alienationis alienare,

per quod predi6lis religiofis dampnum, gravamen, prejudicium vel perturba-

tio poflit generari. Et fciendum eft quod predidla portio terre cum perti-

nentiis, poft deceffum eorum, ad predidlos religiofos et monafterium

eorum libere et fme omni perturbatione feu gravamine revertetur, nullo

proponendo obftante vel valituro. In cujus rei teftimonium prefens

fcriptum in modum cirograffi eft confedlum, cujus parti pencs pre-

di6los Johannem et Criftinam Iponfam fuam remanenti appenfum eft

commune figillum capituli de Paftelet, et altera pars, que penes predidlos

Abbatem et conventum remanet, figillis domini Jacobi fenefcalli Scotie,

domini Walteri de Lyndefay, domini lleginaldi de Crauford, et domini

Simonis Flandrenf, una cum figillo officialitatis curie Glafguenfis, et iigillo

predidli Johannis de Aldhus, eft roborata. Hiisteflibus, domino Wilelmo

de Soulys juftitiario Laudonie, domino Simone Fricheel, domino Johanne

Soulys, domino Herberto de Maxwel, domino Radulfo Heclin', Gilberto

de Cunigyiburg', Arthuro de Dunhou', Johanne de Knoc, Thoma de

Fulton, et aliis multis.

Preceptum Roberti fenefcalli Scotie, terre de Aldhus.

ROBERTUS fenefcallus Scotie, domino Johanni Senefcallo domino de

Crulcfton ballivo noftro de Renfru, falutem. Quia infeodationes et quaf-

dam mifticas pofleffiones religioforum virorum domini Abbatis et conventus

de Pafleleto diftinguendo et nominatim caritative nuper confirmavimus,

et libertates priilinas eifdem approbando inovavimus, et ob caufam
;
quo ad
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terram de Aldlius infra ballivam veftram, vobis mandamus quatinus in ho-

mines di6ti domini Abbatismanus veftrasillicite non extendatis, inviolationem

date et confuete predidle gratie noilre, et maxime in homines eorundem
de Aldhus, qnod quidem tenementum ad baroniam di6lorum virorum quo

ad libertates cog-novimus pertinere. Et hoc non omittatis. Datum apud

Clunyvicefimodie Julii annogratie millelimo trecentefimofexagefimoprimo.

Carta confirmationis ratificationis et approbationis omnium terrarum et

ecclefiarum per Robertum fecundum fenefcallum Scotie.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Robertus fenefcallus Scotie

falutem. Sciatis nos, ad reverentiam Domini nollri Ihefu Chrilli, beatiflime

Virginis Marie, beati Jacobi, Sanfti Mirini, et Omnium San6lorum, et pro

falute anime noftre et anteceflbrum noftrorum, ratificafle, approbafle et im-

perpetuum confirmafl^e religiofisviris Abbati et conventui monalterii dePaflTe-

leto ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, in inviolabilem, pu-

ram et perpetuam elemofinam, omnes donationes, concefliones, confirma-

tionesetinfeodationes quas anteceflores noftri eifdem religiofis viris caritative

contulerunt. Et ut voluntatis noftre lucidius illucefcat intentio, ac brachii

violentia fecularis in profequendo, ac cartas eorundem virorum religioforum

liniftre eventu exponendo, tempora non diftinguendo, defiftat et tabefcat,

prenominatis viris religiofis in puram et pcrpetuam elemofinam iterando

concedimus et donamus, videlicet totales terras de Aldhus, de Arclifton,

de infula monachorum inter Kert et Grief, de Fulton, de Drumgrane, de

Graynis, de Achingown monachorum, terram inter Aldpatrik et Efpedare

ficut Aldpatrik defcendit in Kertlochwynnok et Efpedare defcendit in

terram monachorum jacentem inter le Blacklyn et Kert de Pafl^eleto, ter-

ram de Dalmulyn, Kyrklandholme, et terram de Munkton, una cum dua-

bus celdris farrine de tenemento de Inglifton, dimidiam marcam argenti de

Porterfelde juxta Reynfru, liberum fervitium wardam et relevium de In-

glifton, tres marcas annui redditus de Adamtone, cum omnimodis libertati-

bus, commoditatibus, ayfiamentis et juftis jiertinentiis, tam non nominatis

quam nominatis, tam fub terraquam fuper terram, in omnibus et per omnia

ad di<Slas terras cum pertinentiis fpe6lantibus, et annuos redditus, infra

videlicet baronias noftras de Reynfru et de Kyle, cum libertate libere baro-
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nie, abique retinemento, pacifice poffidendas. Eordem etiamviros religio-

os, ex gratie noftre ferventis liabundantia, ab oninimodis lervitiis Teculari-

bus, auxiliis, exercitibus, captionibus, inipofitionibus, le6tis curie, exadlioni-

bus, confuetudinibus, ac demandis quibuicunque, exemimus, eruimus, liber-

amus. In cujus rei teftimonium figillum noftrum prelentibus eft appenfum

apud Cluny vigefimo die menfis Julii anno Domini millefimo trecentefimo

fexagefimo primo. Teftibus Johanne Senefcallo domino de Kyle primo-

genito noftro, Waltero Senefcallo dile6lo filio noftro domino de Fyff, Jo-

hanne de RoH", Stephano de Roff, Wilelmo de Lindefay, Johanne de Bal-

caiky, et multis aliis.

Confirmatio Roberti tertii regis Scotie, de omnibus terris et annuis reddi-

tibus monafterii de Palfeleto et ij celdris farine de Inglifton.

ROBERTUS Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laycis falutem. Sciatis nos quandam cartam confirma-

tionis, ratificationis, approbationis et nove donationis et conceflionis reco-

lende memorie domini quondam Roberti fenefcalli Scotie, progenitoris

noftri, ob revercntiam Domini noftri Ihefu Chrifti, beatilfime ^^irginis

Marie, beati Jacobi apoftoli, beati Mirini, et Onniinm Sanclorum, pro

falute anime fue et animarum omnium anteceflorum et fucceflbrinn fuo-

rum, fadlam et conceffam religiofis viris Abbati et conventui monallerii de

Pafleto, in inviolabilem, puram et perpetuam elimofinam, de mandato noi-

tro vifam, le6lam, infpedlam et diligenter examinatam, non rafam, non

abolitam, non cancellatam nec aliqua Ilii parte vitiatam, intellexiffe ad

plenum, in hec verba ; OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Ro-

bertus fenefcallus Scotie lalutem. Sciatis nos ob reverentiam Domini noftri

Iheiii Chrifti, beatifllme Virginis Marie, beati Jacobi apoftoli, Sandli

Mirini et Omnium San6lorum, et pro falute anime nolb-e, antecelforum

et fuccefforum noftrorum, ratificafle, approbafle et imperpetuum confirmaffe,

religiofis viris Abbati et conventui monafterii de Paileto ibidem Deo fervi-

entibus et imperpetuum fervituris, in inviolabilein puram et perpetuam

elimofmam, omnes donationes, concefliones, confirmationes et infeoda-

tiones quas anteceffores noftri eifdem religiolis viris caritative contulerunt.

Et ut voluntatis noftre lucidius illuceii;at intentio, ac brachii violentia fecu-
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laris in perfequendo, ac cartas eorundem virorum religioforum liuiftre

eventu exponendo, tempora non dillinguendo, defiftat et tabefcat, ])re-

nominatis viris religiolis in puram et perpetuam elimofuiam iterando con-

cedimus et donamus, videlicet totales terras de Aldhus, de Arclifton, de

infula monacliorum inter Kert et Grief, de Fulton, de Drumgrane, de

Graynis, de Achyngoun monachorum, terram inter Aldepatrik et Efpe-

dare licut Aldepatrik defcendit in Kert Lochowynnok et Efpedare delcen-

dit in terram monachorum jacentem inter le Blaklyn et Kert de Pafleto,

terram de Dalmulyn, Kirklandholme, et terram de Munkton, una cum
duabus celdris farine de tenemento de Inglifton, dimidiam marcam argenti

de Porterfelde juxta Reynfru, liberum fervitium Tvardam et relevium de

Ingliilon, tres marcas annui redditus de Adamton cum omnimodis liber-

tatibus, commoditatibus, ayiiamentis et juftis pertinentiis, tam non nomi-

natis quam nominatis, tam fub terra quam fupra terram, in omnibus et per

omnia ad di6tas terras cum pertinentiis fpefilantibus, et annuos redditus

infra videlicet baronias noftras de Ileynfru et de Kyle, cum libertate libere

baronie, abfque retinemento, pacifice poflidendas. Eoidem etiam viros re-

ligiofos, ex gratie noftre ferventis liabundantia, ab omnibus fervitiis fecula-

ribus, auxiliis, exercitibus, captionibus, impofitionibus, feclis curie, exac-

tionibus, confuetudinibus ac demandis quibufcunque exemimus, eruimus,

liberanuis. In cujus rei teftimonium figiilum noftrum prefentibus eft ap-

penfum apud Cluny vigefimo die menfis Julii anno Domini millelimo tre-

centefirao fexagefimo primo. Teftibus Johanne Senefcallo domino de Kyle

primogenito noflro, Waltero Senefcallo dile6lo filio noflro domino de Fyef,

Johanne de Rolf, Stephano de RoIT, Wilelmo de Lindefay, Johanne de

Balkalky, et nudtis aliis. Quam quidem cartam et omnia in ipla contenta,

in omnibus pundlis fuis et articulis, modis, conditionibus et circumftantiis

quibufcunque, forma pariter et elfe6lu, in omnibus et per omnia, pro no-

bis et heredibus noftris, approbamus, ratificamus et hac prefenti carta nof-

tra imperpetuum valitura confirmamus : Faciendo inde nobis et heredibus

noftris di6li religiofi et eorum fucceflbres imperpetuum orationum fufragia

tantum pro omni alio fervitio feculari. In cujus rei teftimonium prefenti

carte noftre confirmationis nollrum precejjiraus apponi figillum. Teftibus

venerabilibus in Chrillo patribus Waltero et Matheo San6liandree et Glaf-

guenlis ecclefiarum epifcopis, Roberto coniite de Fiff et de Menteth fratre

noftro cariflimo, Archebaldo comite de Douglas doniino Galwidie, magiC
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tro Duncano de Petyt archidiacono Glafguenfi cancellario noftro, Jacobo

de Douglas domino de Dalketh, et Thoma de Erfkyn, confangaiineis nof-

tris diledlis, militibus, apud Lynlithcu fexto die menfis Aprilis anno gratie

millefimo trecentefimo nonogefimo fexto et regni noflri anno fexto.

Inter Abbatem et conventum de Pafleto ex una parte, et Goldfridum de

Nefl^it ex altera parte, de terris Auchinchos.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

fue ad qiios prefentes littere pervenerint fahitem. Noveritis nos caufam

que vertebatur inter Abbatem et conventum de Pafleto parte ex una, et

Goldfridum de Nefljit ex altera, fuper terris de Achinche jacentibus in

baronia de Renfru, noftro confilio commifimus terminandam ; ita tamen

quod ipfa determinatio nobis infuturum prejudicium mdlatenus generaret.

Unde, didlis partibus coram noftro confilio comparentibus in judicio, poft

diverfas utriuique partis altercationes in confilio habitas, tandem ipfe Gold-

fridus, confcientia motus, totum jus et clameum, polTeflionem et proprieta-

tem, fi quedam iu dI6lis terris habet habuit vel habere poterat, pro fe et

heredibus luis, didlis Abbati et conventui publice refignavit. Quam qui-

dem refignationem, noiirum invenit et determinavit confilium, nulkmi pre-

judicium nobis pofle in aliquo generare. Data et a6lafub teftimonio mag-

ni figilli noftri, loco capitulari monafterii San6le Crucis de Edinbruch.

Prefentibus, Alexandro comite de Mar, Thoma Senefcallo filio fuo, Johanne

Foreftarii, Johanne Senefcallo, Roberto de Lawedre, militibus, Thoma

Summyrvil de Carnwith et Alexandro de Levingfton deCalenter,penultimo

die menfis Decembris anno Domini millefimo quadringentefimo vigefimo

quarto, et regni noftri decimo nono.

Carta Macolmi Loccard de vj acris terre in Symunton de Kyil.

OMNIBUS qui funt et qui venturi funt Macolmus Loccard falutem.

Sciatis me, divine caritatis intuitu et ejufdem pietatis obtentu, dedifle et

conceflTiflTe et hac prefenti carta mea confirmafle Deo et San6lo Jacobo

et domui de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, pro falute anime
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Walteri filii Alani, et Alani filii ejulclem, et Walteri filii ejufdem Alani, et

pro faliite anime mee et antecelforum meorum et fuccefforum, vj acras terre

in villa Simonis, de Kyil, proximas terre Roberti Croc verfus orientem, in

liberam et perpetuam elimofmam, ita libere, quiete et honorifice licut aliqua

elimofnia in regno Scotie ab aliquo milite viris religiofis liberius, quietius

et honorificentius, conferri dinofcitur. Hiis tellibus, Adam filio Gilberti,

Alano de Mungumri, Wilelmo de Lindefay, Wilelmo Pafleleue, Petro de

Curri, Johanne Hufe, Roberto Croc, Henrico de Nes, magillro Hund de

Cuthquen, Luca, et Petro filio fuo, capellanis, et multis aliis.

Littera cujufdam terre de Newton de Are.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Adam
de Burne filius Ade de Burne falutem. Noverit univerfitas veftra quod

cum ego Adam et Marjoria fponfa mea et liberi noftri, gravi elTemus pau-

pertate obprelTi et debitis quamplurimis onerati, fme venditione terre quam
habuimus de paupertate noftra refurgere et debita noftra adquietare non
potuimus ; unde, neceflitate compuUi que legem non patitur, de communi
confenfu et aflenfu noftro, totam terram meam quam in villa de Neuton
juxta Are habui et tenui de dominis meis Abbate et conventu de Paflelet,

eifdem dominis Abbati et conventui vendidi, et prefenti carta mea confir-

mavi, cum pertinentiis, libertatibus et ayliamentis, fine aliquo retinemento

ad opus mei vel lieredura meorum, propter quinque marcas argenti quas

mihi pacaverunt pre manibus, ad debita mea adquietanda ; et reddidi eis

per fuftem et baculum totum jus quod mihi vel heredibus meis competiit

vel competere potuit vel debuit in predi6la terra totaliter, una cum carta

quam de eis habui de predi(3;a terra. Unde volo et pro me et heredibus

meis concedo, ut fi aliquo tempore aliqua carta reperta fuerit que de didla

terra fecerit mentionem ut in illa jus habeamus hereditarium, nullius fit

momenti nec nobis aliquo tempore valitura. Preterea volo et concedo

quod nec ego feu heredes mei, aliquo jure, judicio, cafu, legibus vel confue-

tudinibus intervenientibus, aliquod juris in predi6la terra exigere vel cla-

mare poterimus imperpetuum. Et fi forte contingat quod ego vel predi6la

Marjoria fponfa mea feu heredes noftri, aliquo tempore, contra hanc ven-
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ditionem et conventionem in alio tempore venire voluerimus vel reclamare,

nos di6lis Abbati et conventui, nomine pene, viginti libras fterlingorum,

ante litis ingreffuni vel antequam in alia curia vocem habeamus litigandi,

de plano et abfque ftrepitu judiciali, plene perfolvemus. Et ad majorem

fecuritatem, tadlis facrofandlis, fideliter juravi hanc conventionem in quo-

libet articulo obfervare illefam ; fubjeci me jurifdi6lioni domini epifcopi

Glafguenfis feu ejus officialis vel archidiaconi qui pro tempore fuerint, ut

alter eorum poffit me et predidlam Marjoriam fponfam meam et heredes

noftros tam ad folutionem pene fi committatur quam obfervationera om-

nium premifforuni, per cenfuram ecclefiafticani, compellere, orani appella-

tione et contradidlione ex parte noftra poftpofitis et fufpenfis. In hujus

rei teftimonium, figillum meum prefenti fcripto appofui. Hiis teftibus, do-

mino AVilehuo capellano, David Syward clerico, Roberto de Kent, Wal-

tero Marfcallo, Hugone, Rolando camerario, Wilehuo Gray, et multis aliis.

Donatio regalitatis per Jacobum fecundum regem Scotorum.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis fahitem. Sciatis nos approbaffe, ratificaffe,

et hac prefenti carta noftra confirmafle, illas donationem et conceffio-

nem quas quondam lerenifliraus princeps Robertus rex Scotorura fecit

Abbati et conventui monafterii de Pafleto, de certis terris, redditibus

et poffeffionibus in baronia de Renfru jacentibus, infra vicecomitatum

de Lanark, necnon de terris, redditibus et poffefliionibus jacentibus

in baronia de Kyle infra vicecoraitatum de Are, et de qninque mar-

catis terre de Molle, et de Huntlau in terra de Haftenden, infra vice-

comitatum de Roxburgh, et de terris de Orde jacentibus infra vicecomi-

tatum de Pebhs, in unara integram baroniara annexis, ac in puram et per-

petuam ehmofinara et in meram regahtatem feu regaham di6lo monafterio

ahas pro perpetuo datis et conceflSs ; Et quafdara htteras confirmationis

fereniifirai principis ejufdem quondam Roberti regis, antecelForis noftri, fac-

tas monafterio fupradi6lo, de approbatione, ratificatione et confirmatione

donationum et concefliomuu quas quondam Macolmus et Macolmus comites

de Levenax fecerunt Deo, beato Mirino, ac Abbati et conventui monafterii

fupradi6li, et iph monafterio, de terris de Kilpatrik, de Cochynnach, de
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Edynbernane, de Bachkan, de Fynibalane, de Drynycrene, de Cragbre6lho-

lane, de Monanekenrane, de Drun6leyglunane, de Cultebuyne, de Dalle-

fenane, de Drun6lhoher, de Beynfoyde, et de Drundynanys, cum pertinentiis,

jacentibus in comitatu de Leuenax infra vicecomitatum de Dunbertane, in

unam Hberam et integram baroniam annexis ac liberam regalitatem con-

ceflis. Tenendas et habendas totas et integras prefatas terras, necnon ora-

nes et fmgulas baronias I"upradi6las, cum pertinentiis, in unam meram
integram et liberam baroniam, baroniam de Pafleto perpetuis futuris tem-

poribus nuncupandam, di6lis Abbati et conventui monafterii de Pafleto

eorumque liicceiroribus ac monaflerio fupradi6lo, in puram et perpetuam

elimofmam, ac in meram regalitatem feu regaliam, in feodo et hereditate

imperpetuum, per omnes re6las metas fuas antiquas et divifas, adeo libere,

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, cum omnibus et fm-

gulis libertatibus, commoditatibus, ayfiamentis ac juftis pertinentiis fuis qui-

bufcunque, ficut alique terre redditus et polfefllones in meram regalitatem

feu regaliam alicui monaflerio aut perfonis religiofis infra regnum noftrum

quibufcunque temporibus retroa6lis liberius dantur et conceduntur, aut dari

vel concedi poterunt in futurum qualitercunque. Infuper conceflimus ac

prefentis carte noftre tenore concedimus di6lis Abbati et conventui et

eorum fucceflToribus, ut ipfi perpetuis futuris temporibus habeant, teneant

et poflideant terras baronie de Kilpatrik fupradi6las in meram, ut prefertur,

regalitatem leu regaliam, unacum quatuor pun6lis ad coronam regiam fpec-

tantibus et pertinentibus, videlicet raptu, rapina, murtliir et incendio,

quos quatuor pun6tus corone noflre regie di6lus quondam Robertus rex

Scotorum fibi fliifque fucceflToribiis utique refervavit : Salvis et refervatis pro

nobis et noftris fuccelforibus de omnibus et fingulis terris fupradi6lis, dic-

torum religioforum virorum orationum fuffragiis devotarum tantum, pro

omnibus fervitiis fecularibus, exa6lionibus, queftionibus, demandis aut

oneribus quibufcunque que de totis et integris terris lupradi6tis cum perti-

nentiis, nunc in unam liberam baroniam et regalitatem per nos pro perpe-

tuo ut premittitur annexis, unitis et incorporatis, per quofcvmque jufte

exigi poterunt feu requiri. In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre

confirmationis magnum figillum noftrum apponi precepimus. Teftibus re-

verendis in Chrifto patribus AVilelmo et Thoma, Glafguenfis et Candidecale

ecclefiarum epifcopis, cariflimo confanguineo noftro Wilelmo comite de

Douglas de Wigton et de Avandale domino Galwidie, Wilelmo domino

K
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Crechton noftro cancellario et confanguineo predile6lo, diledlis conlan-

guineis noflris Wilelnio domino Somerveie, Andrea domino de Gray, ma-

giflris Johanne Arous archidiacono Glafguenfi, et Georgeo de Schorifwod

redlore de Cultir, apud Edinburgh decimo tertio die menfis Januarii anno

Domini millelimo quadringentefimo quinquagefimo primo, et regni noftri

decimoquinto.

Carta domine Efchine uxoris Walteri fenefcalli Scotie, de terra de Molla.

ESCHINA uxor Walteri filii Alani dapiferi Regis Scotie, omnibus fanfile

matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris, falutem. Sciatis me de-

diffe et concefllife, et hac mea carta confirmaffe Deo et San6te Marie et

ecclefie San6li Jacobi, Sandli Mirini et San6le Milburge de Paffelet et

Priori ejufdem loci, pro falute domini mei Wilelmi regis, et David fratris

fui, et domini mei Walteri, et pro falute mea et heredum noftrorum, et

pro anima Henrici regis Anglie, et pro anima regis David et regis Mal-

colmi et comitis Henrici, et anima Margarete filie mee que apud Paffelet

in capitulo jacet fepulta, et pro animabus omnium parentum noftrorum et

amicorum, iu perpetuam et quietam elimofinam, unam carucatam terre in

Molla, per ealdem diviias per quas eis menfurata fiiit et perambulata, et

pafturam quingentis ovibus, et ayliamenta alterius pecudis quautum perti-

net ad unam carucatam terre, in eadem villa, cura omnibus aliis ayfiamen-

tis, libere, quiete ab omnibus confuetudinibus et exa6lionibus et ab omni

fervitio temporali iicut aliqua abacia in tota terra regis Scotie Hberius, quie-

tius et honorificentius tenet aliquam pofleffionem imperpetuam eleraoiinam

fibi datam. Et ut rata et firma imperpetuum maneat iiia donatio, hac carta

mea confirmo, et appolitione figilli domini mei \yalteri, ifta predi6la con-

firmata monachis prenominatis concedo in eternum. Hiis teftibus, AValtero

filio Alani doniino meo, Alano fiiio ejus, Oiberto capellano de Oxeham,

Luca capellano, Helya capellano, Waltero clerico de MoUa, Ricardo cle-

rico, Jacobo clerico, Johanne filio Horum, qui cum Eduffo prepofito ejuf-

dem ville, et Gilberto, et aliis probis hominibus, eandem terram precepto

meo monachis prefatis menfuratara perarabiilavit, Waltero de Coftentin,

et Nigello fratre ejus, Roberto de Mungumbry, Rothlando de Merneff,

Wilehno de Launarcb, Waltero caraerario, Wilelrao fifio Roberti, Alano
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de Leia, Ricardo fratre ejiis, Radulpho prepofito, Roberto nepote domini

mei Walteri, Roberto Croc, Roberto filio Fulberti, Symone Flaniencb,

Ricardo nepote Prioris.

In carta hac continentur mete terre de Molla.

ESCHINA domina de Molla omnibus fan6le matris ecclefie filiis tam pre-

fentibus quam futuris falutem. Sciatis me dediffe et conceffifTe et hac mea
carta confirmaile Deo et San6le Marie et ecclefie San6li Jacobi, San6li

Mirini et San6le Milburge de Paflelet et Priori et monachis ibidem Deo
fervientibus, pro falute domini mei Wilelmi regis et David fratris fui, et

domini mei Walteri, et pro falute mea et heredum noftrorum, et pro ani-

ma regis David et regis Malcolmi et comitis Henrici, et anima Margarete

filie mee, et pro animabus omnium parentum noftrorum et amicorum, im-

perpetuam et quietam elemofinam, unam carucatam terre in occidentali

parte de Blachedane in territorio meo de Molla, per eafdem divifas per

quas eis perambulata fuit, fcilicet ficut Stelnaburna cadit in Blakburne, et

per Blakburne furfum ufque ad duos lapides jacentes prope ripam de Blak-

burne ex oppofito domus Ulfi fenelcaldi in occidentali parte, et ita furfum

ufque ad foftam unam, et ulque ad duos lapides ftantes in eadem foffa, et

ab illis lapidibus ufque ad aliam foffimi cumulatam lapidibus, et ab illa foffa

ufque ad aliam foffam iterum cumulatam lapidibus, et ab illa foffa ufque ad

Hefelenfahe, et per femitam quandam fubtus Hefeleniahe que tendit ufque

ad vadum torrentis de Alernbarhe, ct a vado illo ultra ufque ad vadum de

Stelenburne, et ficut Stelenburne defcendit in Blakburne ; illam vero ter-

ram infra predi6las divifas tenebunt pro una carucata terre ; et in villa de

MoIIa in orientali parte, quatuor acras et tres perticatas terre et commu-
nem pafturam cum omnibus aliis ayfiamentis ejufdem ville ad unam caruca-

tam terre pertinentibus ; infuper pafturam quingentis ovibus. Hanc vero

predi6lam elemofinam tenebunt de me et heredibus meis libere et quiete ab

omnibus coniuetudinibus et exa6lionibus et ab omni fervitio feculari. Pliis

teitibus, Wilelmo de Vas, Wllelmo de Munfiehet, et Ricardo de Nicole, et

Ricardo filio ejus, Radulfo capellano, Roberto capellano Gam' vicario de

MoIIa et Humfrido filio ejus, Nicholao filio Adam, Ulfo lenefcallo, Wilelmo
Nobili, Radulfo Falahe, Gilberto Scoth, Wilelmo clerico, luone, et multis aliis.
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Confirniatio Wilelmi regis Scotorum, de MoUa.

VILELMUS Dei gratiarexScotorum,epifcopis, abbatibiis, comitibus,baro-

iiibus, jufticiariis, vicecomitibus, miniftris et omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutera. Sciant prefentes et futuri me conceffifle

et hac carta mea confirmaffe Deo et Sanfte Marie Virgini et eccleiie beati

apoftoli Jacobi, San6li Mirini et San6le Milburge de Paffelet, et Priori et

raonachis ibidem Deo fervientibus, in liberam et perpetuam elemolinam,

unam carucatam terre in Molla per eaidem divifas per quas eis menfurata

fuit et perambulata, et pafturam quingentis ovibus, et aiiiamenta pafture

ceteris animalibus quantum pertinet ad unara carucatam terre, in eadem

villa, cura omnibus aliis aifiamentis, ita plenarie ethonorifice etitalibere et

quiete ab omnibus confuetudinibus et exadlionibus et omni fervitio feculari

ficut carte Walteri filii Alani dapiferi mei et Efchine uxoris fue eis tettantur

et confirmant. Teftibus, Roberto de Quinci jufticiario, Waltero de

Berkel' camerario, Wilelmo de Veteri ponte, Gilleberto filio Richerii,

Philippo de Valon', Jolianne de Londoniis, Roberto de Berlvelei, Siraone

Loccard, apud Lanarcum.

De terra de Molla.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis tara prelentibus quara futuris has

litteras vifuris vel audituris, frater Wilelraus didlus abbas de Paffelet et

ejufdera loci conventus eternani in Doniino ialuteni. Sciatis nos de cora-

muni confilio et airenfu totius capituli noftri dedilfe conceffiffe et hac carta

noftra confirraaffe Roberto Maleverei-, pro homagio fuo et fervitio, unam
carucatam terre quara in territorio de Molla habemus ; Tenendam fibi et

heredibus fuis de nobis, imperpetuura, adeo libere, quiete, plenarie et

honorifice ficut nos eandem terram liberius, quietius, plenius et honorificen-

tius tenuimus et poffedimus, per oranes fuas re6las diviias, et cum omnibus

luis juftis pertinentiis, fecundum tenorera cartarum quas nos de eadem

terra haberaus : Reddendo nobis fingidis annis ad Pentecoften diniidiam

marcara argenti apud Paffelet pro omni fervitio, exa(Slione et demanda.

Nos vero prediftam terram difto Roberto Maleverer et heredibus fuis juile
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warantizabimus contra omnes. Hiis teftibus, Magiftro Hugone de Potton'

archidiacono Glafguenfi, Siraone Maleverer, Ada de Patam, Roberto de

Giwrth, Ricardo Gern', Ricardo de Nicol, Ricardo Bluet perfona de Dal-

iel, Galfrido Maleverer, Luca capellano de Paflelet, Rogero de Linton,

Roberto perfona de Glasfruth, et multis aliis.

Refignatio terrarum de Molla.

OMNIBUS hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes Maleverer filius

et heres quondam doniini Henricii Maleverer falutem in Domino. Nove-

ritis me pro me et heredibus meis refignafle ac quietum clamafle Abbati et

conventui de PaflTelet totum jus et clameum quod habui aut habere potui

in tota terra quam tenui in tenemento de Molla de diClis Abbate et con-

ventu de Paflelet ; ita fcilicet quod nec ego nec aliquis heredum meorum
aliquod jus vel clameum in didla terra de cetero exigere valeamus vel ven-

dicare. In cujus rei teftimonium prefentibus litteris refignationis figilhim

meum appofui. Datum apud Klifton die lune proxima poft Pafcha, anno

Domini millefimo ducentefimo feptuagefimo o6lavo.

De capefla Roberti Croc infirmorum.

UNIVERSIS fandle matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris R.

prior et conventus de PaflTelet lalutem in Domino. Ad univerfitatis noti-

tiam volumus devenire, nos pietatis intuitu conceflTiflTe et prefenti fcripto

confirmaflTe, infirmis fratribus hofpitalis quod Robertus Croc conftruxit in

terra fua, ut habeant capeUam, et capeflanum qui eis divina celebret ofEcia

;

ita quod predi6lus Robertus Croc eidem capeflano ftipendia et neceflaria

miniftrabit, et cetera omnia providebit que divini officii ufibus convenient

et fuerint neceflTaria : Salvo in omnibus jure ecclefie noftre de Paflelet.

CapeUanus autem quicunque ad predi6lum locum fuerit provifus nobis ju-

ramentum prius preftabit quod fe fideliter erga nos et ecclefiam matricem

habebit, ita quod nichil faciet vel fieri permittet [[abj aUo aliquo, per quod ec-

clelia noftra dampnum patiatur, five in oblationibus five in parochianis nol-

tris recipiendis. Predidlus vero Robertus juravit quod per acceflum fuum
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et fuorum ad predi6latn capellam nunquam dampnum matrici ecclelie [eve-

niet], et hoc idem heredes fui jurabunt fi eandem g-ratiam habere voluerint.

Cuni vero aliquis de fratribus aut de mercenariis eorum ibi moriatur, cor-

pus defundli deferatur apud Paifelet, fiue celebratione milTe apud capel-

lam. Hiis teilibus, Herberto decano, Wilelmo capellano Reg-is, Philippo

de Perthec, magiliro Roberto de Heder.

Scriptum de capellis Roberti Croc et Henrici de Nef.

UNIVERSIS iandle matris ecclefie filiis hoc lcriptum vifuris vel audituris

R. prior de Paifelet et ejufdem loci conventus eternam in Domino falu-

tem. Noverit univerfitas veilra nos, communi confenfu capituli noftri,

conceiriife Roberto Croc et Henrico de Nei", ipecialibus amicis domus

noilre, divine caritatis intuitu, et ipforum precis interventu, licentiam con-

itruendi duo oratoria in claufis fuis, in quibus, ad divina celebranda, tan-

tummodo libi et familie llie et hofpitibus fuis, capellanos per nos habe-

bunt, qui nobis fub facramenti religione firmiter jurabunt quod erga ma-

tricem ecclefiam de Paifelet in omnibus fideles exiilent, et quod quicquid

oblationis in ipiis oratoriis provenerit abfque omni diminutione matrici ec-

clefie deportandum fideliter refervabunt. Prefati etiam Robertus et Hen-

ricus in pleno capitulo ta6lis facrofan6tis firmiter juraverunt, quod per illa

oratoria matrici eccleiie de Paifelet ipfis fcientibus nullum eveniet diljien-

dium, et quod nullos parochianos in illis oratoriis miifam audituros reci-

pient. Ipii autem et familie fue in omnibus precipuis feilivitatibus ad ma-

tricem ecclefiam, nifi aliqua rationabilis cauia impediat, accedent. Si vero

per illa oratoria ecclefie de PalTelet difpendium evenire nobis pro certo

conlliterit, celebratio divinorum in illis funditus ceifabit. Ad majorem

autem hujus noilre concelfionis confirmationem et fecuritatem, nos imi par-

tium prefentis cirographi illis commiife autenticum iigillum noftrum appo-

iuimus ; ipfi quidem alteri partium penes nos retente figilla fua appende-

runt. Hiis teftibus, Luca, Radulfo, Petro, capellanis, Philippo de Perthec,

Stephano de Kinardeflec, Stephano prefe6lo de Renfru, Johanne Ruchep,

et Wilelmo fratre ejus, Waltero de Porter, Thoma clerico, Rogerio diacono,

et Reinnaldo de Winloch, et multis aliis.
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Carta decem marcatarum terrarum de Thornle Walaf *.

OMNIBUS Crilli fidelibus hoc prefens fcriptum vifuris vel audituris Hugo
Walas miles dominus de Cragyne falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra, nie, divine caritatis intuitu, et pro falute aiiime quondani

bone memorie domini noftri Iloberti regis Scotorum progenitoris domini

noftri Regis, et pro lalute anime iplius domini noftri Regis, et omnium
antecefforum et fucceflorum fuorum, nec non pro falute aninie mei ipfuis

et animarum omnium anteceftbrum et fucceftbrum meorum, ex confenfu et

affenfu Wilelmi Walas fratris et heredis mei talliati, dedifle, conceflHTe et

hoc prefenti fcripto meo confirmaife Deo omnipotenti, gloriofe Virgini

Marie matri ejus, Sandlis Jacobo et Mirino de Paflelet et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, decem marcatas terre mee de

Thornle cuni pertinentiis jacentes in baronia de Renfru infra vicecomita-

tum de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofinam : Tenendam

et habendam dicStam terram difilis viris religiofis et eorum fiiccefloribus de

me et heredibus meis imperpetuum, cum omnibus fuis re6lis metis et divi-

fis ac juftis fuis pertinentiis quibufcunque, cum libertatibus, commoditati-

bus et aifiamentis tam non nominatis quam nominatis, tam fubtus terram

quam fupra terram, ad didlam terram de jure vel confuetudine fpe6lanti-

bus feu quovifmodo fpe6lare valentibus in futurum, adeo libere, quiete,

honorifice, integre, bene et in pace, in omnibus et per omnia iicut aliqua

elemofina in toto regno Scotie cuicunque et per quemcunque datur, con-

ceditur, tenetur feu poflidetur. Et nos vero predi6ti Hugo et Wilelmus

di6lani terram cum pertinentiis dicSlis religiofis viris contra omnes mortales

warantizabimus acquietabinius et imperpetuum defendemus. In cujus rei

teftimonium iigillum meum prefentibus eft appenfum, apud Dundonald

vicefima die menfis Februarii anno Domini millefimo quadringenteiimo ter-

tio. Et ad majorem hujus rei evidentiam et fecuritatem imperpetuum ob-

fervandam, ego prefatus Wilehnus iftam donationem et conceifionem, ex

confenfu meo fic fa6lam di6tis viris religioiis per prediclum dominum

Hugonem, confirmo, approbo et ratifico per prefentes, in omnibus fuis clau-

fulis pundlis et articulis, pro me et heredibus meis imperpetuum. In cujus

rei teftimonium figillum meum una cum iigillo di6li domini mei Hugonis

di6lis die et loco prefentibus eft appenfum.
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Safina terrarum de Thornle Walas.

HUGO WALAS miles dominus de Cragyne dile6lo et fpeciali meo Johanni

Roberti ferjando meo de Thornle lalutem in domino. Sciatis me, ex co n

fenfu et affenfu Wilelmi Walas fratris et heredis mei talliati, dediffe, con-

ceffiffe et carta mea confirmaffe Deo omnipotenti, gloriofe Virgini Marie

matri ejus, San(3;is Jacobo et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo
iervientibus et imperpetuum fervituris, pro falute anime quondam bone

memorie doraini noftri Roberti regis Scotie progenitoris domini nollri Re-

gis, et pro falute anime ipfms domini noflri Regis et omnium anteceffo-

rum et fuccefforum fuorum, necnon pro falute anime mei ipfius et anima-

rum antecefforum et fuccefforum meorum, decem marcatas terre mee de

Thornle cum pertinentiis, jacentes in baronia de Renfru infra vicecomitatum

de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofmam, prout in carta mea

inde confe6la plenius continetur. Quare vobis flridle precipiendo mando

per prefentes, quatenus, vifis prefentibus, indilate didlis viris religiofis vel

eorum certo procuratori lias litteras fecum deferenti, fafinam hereditariam

de di6lis terris fecundum tenorem carte mee inde confe6le deliberare faci-

atis. In cujus rei teflimonium figillum meum una cum figillo di6li Wilel-

mi Walas fratris luei prefentibus efl appenfum apud Dundonald vicefima

tertia die menfis Februarii anno Domini millefimo quadringentefimo tertio.

Confirmatio Roberti regis de terra de le Thornle.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciatis nos quandam cartam diledli et

fidelis noflri quondam Hugonis Walais de Cragyn militis fadlam caritative

et conceffam fiib figillo fuo, cum confenfu Wilelmi Walais fratris et here-

dis fui talliati, religiofis viris Abbati et conventui raonafierii de Pafleto et

eorum fuccefforibus imperpetuum, de et fuper decem marcatis terrarum de

Thornle cum pertinentiis, jacentibus in baronia de Renfru infra vicecomi-

tatum de Lanark, de mandato noflro vifam, Ie6lam, infpe6lam et dili-

genter examinatam, non raiam, non abolitam, non cancellatam, nec in

aliqua fui parte vitiatam, fed omni prorfus vitio et iufpicione carentem, in-
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tellexiffe ad plenum iii hoc verba ; OMNIBUS Crifti fidelibus hoc pre-

fens fcriptum vifuris vel audituris Hugo Walais miles, dominus de Crag-yn,

lalutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas vellra me, divine ca-

ritatis intuitu, et pro falute anime quondam bone memorie domini Roberti

Dei gratia regis Scotorum progenitoris domini noftri Regis, et pro

falute anime ipfms domini noftri Regis, et omnium antecefforum et

fuccefforum fuorum, necnon pro falute anime mei ipfuis et omnium

antecefforum et fuccefforum meorum, ex confenfu et affenfu Wilelmi

Walais fratris et heredis niei talliati, dediffe, conceffiife et hoc pre-

fenti fcripto meo confirmaffe Deo omnipotenti, gloriofe Virgini Marie

matri ejus, San6lis Jacobo et Mirino de Paflay et monachis ibidem Deo

fervientibus et imperpetuum fervituris, decem marcatas terre mee de

Thornle cum pertinentiis, jacentes in baronia de Renfru, infra vicecomi-

tatum de Lanark, in liberam puram et perpetuam elemofinam ; Tenendam

et habendam di6lam terram cum pertinentiis di6lis viris religiofis et eorum

fuccefforibus de me et heredibus meis imperpetuum, cum omnibus fuis re6lis

metis et divifis ac juftis pertinentiis fuis quibufcunque, cum omnibus liber-

tatibus, commoditatibus et aifiamentis tam non noniinatis quam nominatis,

tam fubtus terram quam fiipra terram, ad di6lam terram de jure vel de

confuetudine fpe6tantibus leu quovifmodo fpe6lare valentibus infuturuni,

adeo fibere, quiete, honorifice, integre, bene et in pace, in omnibus et

per omnia ficut aliqua elemofina in toto regno Scotie cuicunque et per

quemcunque datur, conceditur, tenetur feu poflidetur. Et nos vero pre-

di6lus Hugo et Wilehnus di6lam terram cum pertinentiis di6lis viris reli-

gioiis contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et imperpe-

tuum defendemus. In cujus rei teilimonium iigillura meum prefentibus

eft appenfum apud Dundonald vicefima die menfis Februarii anno Domini

millelimo quadringentefimo tertio. Et ad majorem hujus rei evidentiam

et fecuritatem imperpetuum obfervandam, ego prefatus Wilelmus iftam do-

nationem et conceffionem, ex confenfu meo fic fa6tam di6lis viris religioiis

per di6bum dominiun Hugonem, confirmo, approbo et ratifico per pre-

fentes in omnibus fuis claufulis, pun6lis et articulis, pro me et heredibus

nieis imperpetuum. In cujus rei teftimonium ligillum meum una cum

figillo di6li domini mei Hugonis, di6lis die et loco, prefentibus eft appen-

fum. Quam quidem cartam, donationem et conceflionem in eadem con-

tentas, caritatis intuitu, pro falute recolende memorie domini quondam

L
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Roberti Dei gratia regis Scotorura illuftris progenitoris noftri, animeque

Elizabeth matris noftre, et fpecialiter pro falute anime noftre et liberorum

noftrorum, ac omnium antecelTorum et fuccefforum noftrorum regum Scotie,

et omnium fidelium defun6lorum, in omnibus punfilis fuis et articulis, condi-

tionibus et modis ac circumftantiis fuis quibufcimque,forma pariter et effe6lu,

in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus et pro nobis et heredibus

noftris ut premilTum eft etiam ad manum mortuam imperpetuum confirma-

mus : Nichil inde faciendo nobis vel heredibus aut fuccelforibus noftris,

nifi tantum orationum fuffragia devotarum. In cujus rei teftimoniiun pre-

fenti carte noftre confirmationis noftrum precepimus apponi iigillum. Tef-

tibus, reverendo in Crifto patre Gilberto epifcopo Aberdoneitfi cancel-

lario noftro, Roberto duce Albanie comite de Fyfe et de Menteth fratre

noftro germano, David de Lyndefay comite de Craufurde, Jacobo de

Douglas domino de Dalketh, Wilelmo de Conynghame de Kyhnauris,

militibus, et magiftro Waltero Foreftare fecretario noftro, apud caftrum

noftrum de Rothefaye decimo o6lavo die menfis Aprilis anno domini mille-

firao quadringentefimo quarto et regni noftri quartodecimo.

Inftrumentum renuntiationis domini Johannis Walas, et qualiter recog-

novit fuum errorem de injufta fpoliatione terraruni de Thornle monacho-

rum de Paftay.

IN DEI NOMINE amen. Fer hoc prefens publicimi inftrumentura cun6lis

pateat evidenter et fit notum, quod anno ab incarnatione Domini millefimo

quadringintefmioquadragefimonono,die vero menfisJanuarii antepenultimo,

indidlione decima tertia, pontificatus fan6lifliimi in Chrifto patris ac domini

noftri domini Nicholay divina providentia pape quinti anno tertio, in mei

notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, perfonaliter conftitutus

nobilis vir Johannes Walas dominus de Cragy miles, proprio motu in fua

confcientia recognovit quod dcmino Abbati monafterii de Pafleto et con-

ventui ejufdem diverfa intulit gravamina, et ipfos in fua polfeflione terra-

rum fuarum de Thornle, cum pertinentiis, jacentium in baronia de Ren-

fru, fibi per quondam bone memorie dominum Hugonem Walas militem,

et cum confenfu fratris fui Wilelmi Walas ac confirmatione domini noftri

Regis, conceflarum, inquietavit, perturbavit, et de fuis firmis multiraode

fpoliavit, in darapnvmi ipfius domini Abbatis et conventus non modicum
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et gravamen, quod referens dolendo multipliciter penituit ut dicebat.

Propterea fupradidlus dominus Johannes, fuum deli6tum recognofcens, re-

nuntiavit, quitavit, ac cum confenlii filii fui et heredis hoc idem aflerentis

omnimode relignavit, pure et fimpliciter reddidit predi6lo domino Abbati

et conventui ejufdem omne jus et clameum juris, proprietatem feu polfef-

lionem quod vel que ipfe vel heredes fui habet, habuit vel habere potuit

quoquomodo infuturum, in vel ad di6las terras vel ad aliquam partem ea-

rundem, ita quod ipfe nec heredes fui nec aliquis alius nomine fuo vel ex

parte, aliquid jus vel clameum in eifdem vendicare poterunt vel clamare.

Preterea fecit et conftituit ibidem Hugonem Walas fratrem fuum germa-

num, procuratorem fuum legittimum cum univerfali et libera poteftate ad

tradendum, dandum et deliberandum predictas terras de Thornle cum per-

tinentiis fupradi6lo domino Abbati, et conventui, et iplbs ad pofTeftionem

realem reftituere cum fuisjuribus et pertinentiis univerlis : Tenendas et

habendas ita libere, quiete, plenarie, iutegre et honorifice, bene et in pace

licut in cartis et evidentiis domini noftri Regis et lupradi6li quondam Hu-
gonis plenius continetur. Super quibus omnibus et fingulis fic fa6lis et

locutis ut premittitur predi6tus dominus Abbas petiit a me notario publico

fiibfcripto fibi exinde fieri hoc publicum inftrumentum feu publica inftru-

menta. A6la fuerunt hec in caftro de Cragy, hora quafi fecunda poft

meridiem, anno, menfe, die, indi6lione et pontificatu quibus fupra
; pre-

fentibus ibidem venerabili in Chrifto patre domino Wilelmo abbate de Kyl-

wenyn, domino Wilelmo ghong vicario de Cragy, et Wilelmo Glen, tef-

tibus ad premifla vocatis fpecialiter et rogatis.

Et ego Johannes Kendale clericus Glafguenfis diocefis, magifter in artibus

ac publicus au6loritate imperiali notarius, premiflis omnibus et fingulis dum
fic ut premittitur fierent et agerentur, una cum domino notario fubfcripto

ac teftibus fuprafcriptis, prefens interfui, eaque omnia fic fieri vidi et

audivi et in notam lumpfi, ex qua hoc pubHcum inftrumentum per manum
notarii iubfcripti fideliter lcriptum confeci, et hac raea manu propria fub-

fcribendo nomineque et figno meis folitis et confuetis fignavi, rogatus et

requifitus, in fidem et teftimonium omnium et fmgulorum premiflbrum..

Et ego Wilelmus Snell prefljiter Glafguenfis diocelis ac publicus autoritate

imperiali notarius, premiflis omnibus et fingulis dum fic ut premittitur fie-

rent et agerentur, una cum domino notario fuprafcripto ac teftibus fupra-

fcriptis, prefens interfui, eaque omnia et fingula premifla fieri vidi et
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audivi ac in notam fumpli, ex qua lioc publicum inftrumentum fcripfi iig-

noque et nomine meis iblitis et confuetis fubtcribendo iignavi, roo-atus et

requiiitus, in iidem et teilimonium omnium et iingulorum premilTorum.

Regalitas regis Jacobi quarti.

JACOBUS Dei gratiarex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem. Sciatis quod ob iingularem devotionem quam
liabemus gloriofo confeiTori Sandto Mirino et monailerio noilro de Paileto,

per noilros nobililTmios progenitores fundato, ubi plurima progenitorum

corpora noilrorum fepeliuntur et quiefcunt, et ob fmgulares favorem et amo-

rem quos gerimus venerabili in Criilo patri Georgio Scha^ moderno didli

monailerii abbati, noilro confiliario apprime diIe6lo, ac pro iideli obfequio

per di6lum venerabilem patrem nobis temporibus retroa6lis multipliciter

preilito, et precipue ob virtuofam educationem et nutritionem cariilimi fra-

tris noftri Jacobi ducis Roireniis in fua tenera etate, Approbavimus, ratiii-

cavimus, admortizavimus, et coniirmavimus, et tenore prefentis carte nof-

tre approbamus, ratificamus, et pro nobis et fucceiioribus noftris admorti-

zanuis et ad manum mortiiam pro perpetuo confirmamus, omnes et iingulas

donationes, concelfiones, et infeodationes prius datas, conceifas et mortifi-

catas per noftros nobiliiTimos progenitores bone memorie Walterum et Wal-

terum Stewart regni Scotie ieneicallos, et per Malcolmum et Malcolmum

comites de Levenax, necnon per quofcunque alios anteceifores noftros, et

reliquos qui di6lis monafterio, abbatibus et conventui quafcunque terras,

redditus, firmas, annuos redditus, pifcarias, ecclefias, decimas et poiTef-

fiones in quacunque parte regni noftri contulerunt ; ac etiam omnes et

iingulas immunitates, privilegia et regalitates prius datas et concelTas di6lis

monailerio, abbatibus et conventui, in omnibus et iingulis pun6lis et articu-

lis, conditionibus et modis ac circumftantiis quibufcunque in eorum cartis

et infeodationibus contentis et fpecificatis : Tenendas et habendas di6las

donationes, conceiTiones, infeodationes, immunitates, regalitates, et pri-

vilegia quecunque prius ut premittitur data, conceiTa et mortificata pre-

di6lo monafterio ac modernis Abbati et conventui ejufdem eorumque fuc-

ceiToribus, de nobis et fucceiToribus noftris, in puram et perpetuam elemo-

finam imperpetuum, juxta yim, formam et effe6lum cartarum et infeoda-
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tlonum quarumcunque defuper confedlarum, et adeo libere, quiete, ple-

narie, integre, lionorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, ut in

eifdem cartis et infeodationibus contlnetur, et Ita libere ficut aliqua elemo-